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FSiO og OF møde d. 13. oktober 2023 
Grevinge kl. 10-12 
 
Deltagere fra FSiO 
Poul Jørgensen fra SAGT (Grundejerforeninger fra Trundholm) 
Karl-Anker Thorn fra SAGT (Grundejerforeninger fra Trundholm) 
Birthe Riddersholm fra FSNR (Fritidshusejernes Sammenslutning Nykøbing-Rørvig)  
Peter Beyer fra FSNR (Fritidshusejernes Sammenslutning Nykøbing-Rørvig) 
Helene Regnell fra SAGD (Grundejerforeninger i Dragsholm) 
Frank Laursen fra SAGD (Grundejerforeninger i Dragsholm) 
 
Deltagere fra OF 
Bestyrelsesformand Mathias Hansen  
Direktør Fanny Villadsen 
Kommunikationsmedarbejder Maria Kjær Poulsen (referent) 
 
Fraværende 
Henrik Bøgvad fra FSNR (Fritidshusejernes Sammenslutning Nykøbing-Rørvig) 
 

Dagsorden 
1) Godkendelse af dagsorden  
2) Nyt fra FSiO  
3) Nyt fra OF 
4) Eventuelt og let frokost 

 

Referat 
Dagsorden godkendt. 
 

1) Nyt fra FSiO 
 
FSiO har lavet en fælles hjemmeside www.fsio.dk. De repræsenterer 10.000 sommerhuse.  
FSiO har en snabel ind i kommunen og er et interessefællesskab. 
 
Helene er med i kommunens Bæredygtighedsudvalg og Grønt Råd. Der kører en visionsproces i 
kommunen og Grønt Råd, og Bæredygtighedsudvalget har lavet et indspark til visionen med fokus på 
klima, vandmiljø og biodiversitet. Mathias mener, at der er nyt ift. visionen efter efterårsferien. 
 
Kloakering Hov Vig, afvanding 
FSiO har fået brev om, at nu skal der laves et afvandingslaug. De har holdt møde med Rasmus Kruse fra 
Odsherred Kommune. Der er tre faser i afvandingsprojektet: bygge pumpestation, kloakering, prøve at 
overtage grøftenetværket. Hvis afvandingen skal fungere, skal grøfterne være i bedre stand.  
FSiO savner, at der er én aktør, der vedligeholder et helt vandløbsforløb. Lige nu har kommunen 
ansvaret for noget af vandløbet, og grundejerne har en anden del. 
 
Birthe fortæller, at de har fået skraldespande. Mathias fortæller, at Odsherred Kommune havde en 
intention om, at små veje i kommunen kunne samle deres skraldespande, så hver enkelt bolig ikke skal 
have så mange beholdere stående. Den praktiske udførsel er dog ikke god, ift. vendepladser, og 
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Odsherred Kommune arbejder med at finde entreprenører, der har mindre biler. Erfaringerne med 
affaldsordningen er overvejende positive, men dog med børnesygdomme. 
 

2) Nyt fra OF 
 
Forsyningen flytter til Vig 
Odsherred Forsyning har skrevet kontrakt med entreprenørfirmaet Rasmus Friis A/S, og i efteråret 
2025 flytter forsyningen ind i det nye domicil i Vig. Det skal ligge på grunden ved varmeværket i Vig. 
Domicilet får DGNB+ Guld certificering. 
 
Sommerhuskloakering 
Hov Vig skulle have været kloakeret i 2014, men er stadig ikke blevet det. Lige nu står Hov Vig (350 
ejendomme) til at blive kloakeret i 2025. Forsyningen har manglet afklaring ift. afvandingsprojektet 
(2400 ejendomme) for at komme i gang.  
 
Der udledes 24 ton kvælstof fra de ukloakerede områder. Det er ikke meget.  
Det er en svær diskussion, om hvorvidt der skal gennemføres sommerhuskloakering eller ej. Det er en 
stor investering (2,7 mia.kr.) for en meget lille reducering af kvælstoffet. Renseanlægsandelen af 
udledningen af kvælstof er meget lav. 
 
Forsyningen er i dialog med kommunen om en 3-årig pause i sommerhuskloakeringen for at se på, 
hvad der efterfølgende giver mening at kloakere.  
 
Forsyningen forventer at afslutte kloakeringen af Lyngen inden for det næste halvandet års tid. 
 
Affaldsområdet 
Vi er i 2026 eller længere fremme, før det bliver bestemt, om forsyningen skal overtage 
affaldsområdet.  
 
Fjernvarme 
Økonomien på fjernvarmeprojektet er anstrengt. Forsyningen skal nok låne nogle flere penge, for at 
kunne gøre etableringen i de store gasbyer færdig. 
 
Vi er færdige med fjernvarmen i Rørvig og Stårup. Vi er i gang med at etablere fjernvarme i Asnæs, 
Fårevejle og Vallekilde. I november går vi i gang i Hørve. En del af kunderne i Fårevejle er blevet 
tilsluttet det midlertidige varmeværk. Vi har 95% tilslutning for vandbårne anlæg. Vi bygger 
varmeværker i Fårevejle, Asnæs og Hørve.  
 
Pyrolyseanlægget på Fårevejle Renseanlæg har fortsat nogle børnesygdomme, men det forventes, at 
det kan bidrage til 10% af varmen til Fårevejle Varmeværk. 
 
Forsyningen har fået 400 nye kunder i de områder, hvor vi allerede tilbyder fjernvarme. 
 
Forsyningen skal finde ud af, om Havnebyen, Strandhusene, Høve, Lumsås og Bråde/Hølkerup kan få 
fjernvarme. Lige nu bliver det nok et nej grundet de stigende anlægspriser. 
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Tømning 
Vi har 11 slamsugervogne. Taksten bliver reguleret til næste år, og stiger måske med en 50’er.  
Vi har købt den første el-slamsuger i Danmark. 
 
Spildevand 
Der er en ny spildevandsplan i høring lige nu. Den er skrevet med udgangspunkt i, at 
sommerhuskloakeringen fortsætter uanfægtet, men det vil forsyningen komme med et høringssvar 
omkring.  
 
Vand 
Vi etablerer et regnvandsbassin ved det nye boligområde på Getsøvej I Nykøbing. Forsyningen skal 
aflede regnvandet i området, hvor de nye boliger bliver bygget. 
 
Vi leverer kun drikkevand i Nykøbing og Egebjerg. Vi er udfordret på vores indvindingstilladelse ift. 
nybyggeri. Forsyningen undersøger, om der skal laves nye boringer og kildepladser, eller om vi 
eventuelt skal hente mere vand op af jorden, der hvor vi allerede henter nu. 
 
Eventuelt og næste møde 
Næste møde er fredag d. 12. april 2024 kl. 10-12 i Grevinge. 


